ruo ardent linore communi hosti se dedidisse, vi-
 suri sumus.

Interea Ludouicus adulto autumno ir-
 rumpit in Italiam, quamuis censura a Ioanne XXII.
 Siciliam inuasurum incussa ei obijcerentur a: ac
 Bertrando Cardinali apud Fulginates sibi occur-
 renti b, intentantique anathema, respondit se
 illa sæ ecclesiæ iura seruaturum, & iustam causam
 iusto diuino Numini commendaturum. Motis
 dein castris Aquilam peruigilio natalis Domini
 peruenit c, cuius victorias sequenti anno de-
 scribemus. In hac vero Neapolitanarum rerum con-
 sternatione, cum parte alia Aragonij ex Trinacria
 irruptionem minitarentur, missisque iam ante,
 ad Pontificem oratoribus gratiam ecclesiæ expe-
 tijissent, polliciti a vesigale aurum, cui soluendo
 defuerant, pontificio ærario se illaturos, Ioannam
 adegere, vt suis in Trinacriam iuribus cederet:
 ex quo fœdere Aragonij in Trinacria regium no-
 men sibi asseruerunt.

Assert illius leges Fazellus his verbis e:
*Officiosa legatorum relatione atque opera pax de-
 mum inter Ioannam & Ludouicum Regem, omne-
 que Sicilia proceres anno salutis MCCCLVII. pri-
 die nonas nouembris his pactis inita est, vt Sicilia
 regnum perpetuo apud Ludouicum esset, qui pro an-
 nuo censu ad vnciarum tria millia Romano Pon-
 tifici in festo Apostolorum Petri & Pauli Regina
 Ioanna nomine pendenda teneretur: vt idem, si re-
 gnum Neapolitanum ab hoste quandoque inuaderet-
 tur, classem triremum quindecim ad trimesire cum
 soluto milite auxiliarem mitteret: Ioanna vero Re-
 gina ius, si quod in Sicilia & insulis obiacentibus
 habebat, Ludouico in perpetuum cederet: Romanus
 quoque Pontifex Siculos & Regem a diris, & præ-
 teritorum annorum censibus absolueret, pacemque
 probaret. Pactæ sunt ex fœderis leges inconsulto
 summo Pontifice. Quibus auditis Clemens hæc
 rescriptit f Bertrando Cardinali legato.*

*De tractatu habito inter eandem Reginam & occu-
 patores Sicilia valde miramur, nam per manus no-
 stras tractatum habere poterant meliorem. Sed si
 datum erat, vt sic huiusmodi concordia fieret, minus
 molestum nobis est, quod Regina tantum suoque
 consilio, si quod minus prouide factum est, valeat
 imputari: nos enim super eo, quod Romanam con-
 cernit ecclesiæ, proponimus sicut erit expediens pro-
 uidere: nec intentionis nostræ est, quod Regina octo
 millia, & detentores præfati tria millia vnciarum,
 iuxta ordinationem felicitis recordationis Bonifacij
 Papa VIII. prædecessoris nostri apostolica camera
 singulis annis soluatur, &c. Dat. Auin. idib. no-
 uembris anno vi. Atque hætenus de rebus Sici-
 lis: iam Romanas & theatralis tribuni vniuersum
 orbem subigere meditantis, ac leges dantis im-
 peratoribus, molitiones insolentes aggredimur.*